

**Alimentarea cu apa a s. Pirlita,
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Viceu. Nr.6**

Valoarea de deviz 58 339,484 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,332	57,66	3 075,123
2.	7122050013400	Zidar	h-om	43,130	57,66	2 486,874
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,635	57,66	36,614
4.	7123010010200	Betonist	h-om	26,425	57,66	1 523,665
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,000	57,66	345,960
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,037	57,66	521,073
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,328	57,66	76,572
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	57,66	58,352
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,276	57,66	15,914
10.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,090	57,66	5,189
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,066	57,66	234,446
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,295	57,66	17,010
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,460	57,66	84,183
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,116	57,66	2 197,768
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,135	57,66	930,344
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,537	57,66	88,623
17.	9312040019600	Sapator	h-om	14,944	57,66	861,671
		Total manopera				12 559,381

Materiale:

1.	101-1580	Materiale peliculogene, la lucrari de drumuri, PM-100A	t	0,009	11 000,00	99,000
2.	101-1757	Cirpe	kg	0,120	3,00	0,360
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,196	398,00	874,008
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	10,274	144,00	1 479,456
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,751	210,00	997,710
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,437	135,00	58,995
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,148	135,00	694,980
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,154	210,00	242,340
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,172	3,00	0,516
10.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,005	700,00	3,500
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,053	3 200,00	169,600
12.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,177	3 200,00	566,400

13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,003	3 200,00	9,600
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,044	3 200,00	140,800
15.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,047	3 200,00	150,400
16.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,001	3 200,00	3,200
17.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,091	4 300,00	391,300
18.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,010	4 300,00	43,000
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 200,00	3,200
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,510	1 100,00	1 661,000
21.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	0,200	1 120,00	224,000
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,837	6,00	11,022
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	700,00	0,700
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,771	9,00	24,939
25.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,704	21,00	14,784
26.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,617	33,00	20,361
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,412	15,00	6,180
28.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,080	15,00	1,200
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,583	13,00	7,579
30.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,681	15,00	10,215
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,412	17,00	7,004
32.	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	0,650	66,00	42,900
33.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	0,230	88,00	20,240
34.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,171	700,00	119,700
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,320	4,00	29,280
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,770	1,34	7,732
37.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 057,173	1,34	1 416,612
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	445,719	1,34	597,264
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	3,180	3,00	9,540
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,464	4,00	41,856
41.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,559	2,00	1,118
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,313	990,00	6 249,870
43.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,244	700,00	170,800
44.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,384	700,00	268,800
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	700,00	10,500
46.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,349	700,00	244,300
47.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	7,744	88,00	681,472
48.	2666122800600	Element prefabricat	buc	3,030	233,00	705,990
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,245	3,00	6,735
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,524	9,00	4,716
51.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,280	33,00	9,240
52.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	0,646	66,00	42,636
53.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,859	14,00	26,026
54.	2710403750000	Pazie	buc	0,248	66,00	16,368
55.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,929	11,00	10,219
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,551	14,00	21,714
57.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,002	13,00	0,026
58.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,496	16,00	7,936

59.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,130	13,00	1,690
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,035	11,00	0,385
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,936	9,00	17,424
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,352	9,00	30,168
63.	410101611	Compozitie de grund epoxido-gudronica	t	0,017	33 000,00	561,000
64.	410101612	Compozitie de lac epoxido-gudronica	t	0,033	35 000,00	1 155,000
65.	410101613	Compozitie de email epoxido-gudronica	t	0,022	36 000,00	792,000
66.	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,008	9 000,00	72,000
Total materiale de constructii						21 310,606

Utilaje de constructii:

1.	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,064	33,00	2,112
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,011	11,00	0,121
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,248	210,00	262,080
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,059	21,00	1,239
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,675	11,00	18,425
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,135	43,00	5,805
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,669	277,00	462,313
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,109	233,00	25,397
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,153	233,00	35,649
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,590	7,00	4,130
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,378	7,00	23,646
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,346	12,00	4,152
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,283	23,00	6,509
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140	21,00	2,940
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	33,00	0,825
16.	330802	Ciocane pneumatice, functionare de la statii de compresoare stationare	h-ut	7,875	12,00	94,500
17.	340502	Rezervoare pentru pomparea vopselei	h-ut	1,400	33,00	46,200
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,700	210,00	567,000
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,407	210,00	295,470
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,020	177,00	3,540
21.	400001	Camioane cu obloane, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,035	188,00	6,580
Total utilaje de constructii						1 868,633

Total:

Total	lei	48 616,237
TVA	20,00 %	9 723,247

Total deviz:

58 339,48

4

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)